
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 08:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
08:25

3.000 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3991 Luiz Augusto Simoes Rodrigues EAEP 9:57.8087468 18/02/03 10ES

4252 Raphael Santana de Oliveira Escola Nova Carapina 10:16.8086929 27/04/05 8ES

4113 Danylo Moreira Contes Escola Nova Carapina 10:21.2585180 13/07/04 6ES

4214 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina 10:21.4286927 08/04/03 5ES

3985 Diogo Moreira Faqueres EAEP 10:50.0185572 01/07/04 4ES

4186 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 12:42.4885636 21/12/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:56 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 08:35

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:35

Fim: 09:00

Salto em Distância - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

4021 Jayane do Nascimento Paganini Escola Nova Carapina 4.4385481 01/09/05 10(2.6)ES

3732 Lorena dos Santos de Freitas Clube Capixaba 4.3385693 21/08/06 8(2.7)ES

3453 Luysa Vithoria Miranda Ribeiro ASSIFES 4.2577811 28/05/05 6(2.5)ES

3444 Lucya Christina Miranda Ribeiro ASSIFES 3.8277812 28/05/05 5(1.1)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

402 85481 4.02 4.26 4.43 4.26 - -1 Jayane 
2.5 1.3 2.6 1.5

373 85693 2.65 4.33 4.12 4.09 4.09 4.112 Lorena 
3.3 2.7 1.2 1.8 2.3 0.9

345 77811 x 4.22 x 4.20 4.25 4.203 Luysa 
0.9 1.6 0.7 3.0 2.5 1.2

344 77812 3.56 3.57 3.82 3.70 3.26 3.684 Lucya 
2.1 1.1 1.1 1.9 1.9 2.2

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:11 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 08:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:45

Fim: 09:05

Arremesso do Peso - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3611 Yohana Caliari Gomes CAES 9.0378396 15/04/06 10ES

3722 Kamila Silva Batista Clube Capixaba 8.2679423 17/09/04 8ES

4063 Nathaly Stephania Prates Gomes Escola Nova Carapina 5.5385638 26/10/06 6ES

4074 Yasmin Ribeiro Gabriel Escola Nova Carapina 4.0986932 29/05/06 5ES

4015 Gabriela Barbosa Duarte Escola Nova Carapina 4.0186924 24/02/06 4ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

361 78396 7.13 7.61 7.79 9.03 7.90 8.281 Yohana 

372 79423 7.07 7.32 7.58 8.21 8.26 8.012 Kamila 

406 85638 x 4.58 x x 5.53 4.503 Nathaly 

407 86932 3.40 3.62 x 3.70 4.09 4.034 Yasmin 

401 86924 x 3.54 3.62 4.01 x x5 Gabriela 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 08:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
08:45

Fim: 09:45

Lançamento do Dardo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3541 Lucas Ferreira Fraga ASSIFES 49.8969530 18/06/03 15ES

3582 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 36.4481894 19/11/03 8ES

3673 Wanderson Emanuel Goncalves de Souza CAES 31.3077815 17/12/04 6ES

4104 Caique Lima Ribeiro Escola Nova Carapina 30.1885181 08/04/04 5ES

4095 Bernardo Silva Nunes Escola Nova Carapina 29.6885182 09/08/05 4ES

3926 Guilherme Pereira Pontes Clube Magdalena 29.2485162 12/02/04 3ES

3907 Elysson Charles Brito de Alencar Clube Capixaba 26.6880149 03/10/06 2ES

3598 Pedro Gabriel Talheres Lage Benônio Gouvêa 24.6381886 10/09/03 1ES

4239 Natan Eduardo Andrade Sabino Escola Nova Carapina 21.7985634 23/12/06 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

354 69530 42.85 47.71 35.30 48.67 x 49.891 Lucas 

358 81894 35.90 31.04 36.44 35.85 - -2 Daniel 

367 77815 26.09 25.95 28.30 29.29 x 31.303 Wanderson 

410 85181 30.03 30.18 x x 26.76 29.524 Caique 

409 85182 x x 29.68 x 24.10 x5 Bernardo 

392 85162 x 29.24 24.59 x x x6 Guilherme 

390 80149 22.89 x 24.96 25.11 16.75 26.687 Elysson 

359 81886 x x 22.55 x 19.83 24.638 Pedro 

423 85634 21.79 19.96 x9 Natan 

Anotações das Tentativas

A marca do atleta primeiro colocado passa a ser o novo recorde estadual.

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:15 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 09:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
09:14 72 % 25 ºC -2.4 m/s

100 metros com barreiras - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4031 Julia Abeldt Gustavo Escola Nova Carapina 20.6485635 12/01/06 10ES

4042 Kamilly Victoria da Silva Ramos Escola Nova Carapina 21.5385656 28/12/06 8ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 36 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 09:26

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
09:30 -1.8 m/s

110 metros com barreiras - Sub-20 - Masculino - 
Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3491 Arthur Souza Cabral ASSIFES 17.8578388 15/11/05 10ES

4162 Glauber Pereira de Almeida Escola Nova Carapina 20.9285205 07/06/05 8ES

4143 Erick da Silva Pereira Escola Nova Carapina 23.4485183 30/05/06 6ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 133 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 09:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série Início: 09:47 -1.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

3491 Arthur Souza Cabral ASSIFES 12.0678388 15/11/05 QES

4242 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 12.1687527 28/07/05 QES

4163 Glauber Pereira de Almeida Escola Nova Carapina 12.1785205 07/06/05 QES

3534 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 12.1878587 02/09/04 qES

4225 Kaillan da Silva Oliveira Escola Nova Carapina 12.6885446 15/09/05 ES

3786 Wesley Cunha Santos Clube Capixaba 12.7186959 09/03/05 ES

2ª Série Início: 09:50 -2.6 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

3651 Thamer Moreira Alves Villar CAES 11.3276899 17/11/04 QES

3582 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.4781894 19/11/03 QES

3863 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba 11.7267411 30/04/03 QES

3684 Wendel Sabino Xavier CAES 12.1884732 31/01/06 qES

3575 Robson Luiz de Souza Monteiro ASSIFES 12.4185689 22/06/04 ES

3526 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 12.5178582 14/01/06 ES

3807 Gabriel Prates da Cruz Do Santos Clube Capixaba 13.0986881 31/03/03 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 10:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:25

Fim: 11:03

Lançamento do Dardo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3421 Gabriella Cazoti Barcellos ASSIFES 34.8877808 28/05/05 13ES

3612 Yohana Caliari Gomes CAES 28.2078396 15/04/06 8ES

3753 Rayla Luiza Zanetti Viana Clube Capixaba 21.3484733 01/05/06 6ES

3414 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 17.5277806 21/02/03 5ES

4015 Gabriela Barbosa Duarte Escola Nova Carapina 10.7686924 24/02/06 4ES

395 Clarice Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra NM86960 20/10/05 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

342 77808 33.72 32.45 30.57 34.88 31.28 33.311 Gabriella 

361 78396 x 28.20 x 24.33 26.74 24.292 Yohana 

375 84733 19.50 20.03 x 17.27 x 21.343 Rayla 

341 77806 17.52 14.36 - 13.72 14.76 15.154 Emanuelly 

401 86924 x x 10.76 06.72 06.74 09.735 Gabriela 

395 86960 x x - - - -Clarice 

Anotações das Tentativas

A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde do campeonato.

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:19 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 10:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:15

Fim: 11:27

Salto em Distância - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3941 Paulo Vitor Alves Santos Clube Magdalena 5.7777743 17/04/04 10(2.5)ES

3882 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 5.6879428 03/06/06 8(3.1)ES

3933 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 5.6085166 17/05/04 6(2.6)ES

3854 Philipe Antonio da Silva Clube Capixaba 5.4080813 27/05/03 5(2.4)ES

4085 Adrian Mateus dos Santos Escola Nova Carapina 5.1386921 21/08/06 4ES

3796 Marcos Daniel Coutinho  da Hora Clube Capixaba 5.0886883 22/10/05 3(1.8)ES

4147 Erick da Silva Pereira Escola Nova Carapina 4.9785183 30/05/06 2(3.9)ES

4138 Emanuel Santos Cardoso Soeiro Escola Nova Carapina 4.3085698 05/02/06 1(1.7)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

394 77743 x 5.50 5.77 5.77 - 5.651 Paulo 
3.0 4.6 2.4 2.5 1.8

388 79428 x 5.40 5.30 3.12 5.68 5.572 Murilo 
2.3 3.1 1.0 0.8 3.1 0.1

393 85166 5.60 x - - - -3 Joao 
2.6 1.2

385 80813 5.40 5.13 4.90 5.05 4.98 5.194 Philipe 
2.4 2.9 2.1 2.7 1.2 2.9

408 86921 4.58 4.54 4.60 - 4.04 5.135 Adrian 
1.6 1.8 2.5 2.0 1.7

379 86883 x x 5.08 4.87 x 4.886 Marcos 
1.9 3.0 1.8 2.0 2.3 1.8

414 85183 3.94 2.13 4.90 4.97 3.09 4.757 Erick 
3.3 2.6 0.8 3.9 2.4 2.0

413 85698 4.25 4.30 3.95 x 4.08 3.958 Emanuel 
1.6 1.7 2.4 0.7 2.8 1.0

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 10:35

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
10:35

Fim: 10:50

Arremesso do Peso (6kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3591 Pedro Gabriel Talheres Lage Benônio Gouvêa 11.9581886 10/09/03 10ES

3922 Guilherme Pereira Pontes Clube Magdalena 9.7485162 12/02/04 8ES

4233 Natan Eduardo Andrade Sabino Escola Nova Carapina 8.3785634 23/12/06 6ES

4104 Caique Lima Ribeiro Escola Nova Carapina 8.0985181 08/04/04 5ES

3905 Elysson Charles Brito de Alencar Clube Capixaba 7.8080149 03/10/06 4ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

359 81886 x 11.95 x 10.93 11.62 11.481 Pedro 

392 85162 x 9.74 - 9.59 - -2 Guilherme 

423 85634 7.58 8.00 7.70 7.49 7.77 8.373 Natan 

410 85181 6.86 6.87 7.53 8.09 7.65 7.264 Caique 

390 80149 7.65 x 7.80 x 7.43 7.555 Elysson 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova 127 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 10:46

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
10:41

400 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3481 Milena Gomes da Silva ASSIFES 1.05.7567712 01/11/03 10ES

3472 Maria Paula de Moura Lima de Souz ASSIFES 1.08.7277813 29/09/05 8ES

3413 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 1.14.2377806 21/02/03 6ES

3954 Clarice Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 1.14.4086960 20/10/05 5ES

3765 Heloiza Mota Menezes Clube Capixaba 1.15.3986995 07/07/06 4ES

405 Luana Soares Aguilar Escola Nova Carapina DNS85206 17/02/05 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 11:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 10:59

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4081 Adrian Mateus dos Santos Escola Nova Carapina 56.8186921 21/08/06 ES

3572 Robson Luiz de Souza Monteiro ASSIFES 58.9385689 22/06/04 ES

3893 Ramon Marques de Oliveira Clube Capixaba 1.01.8180151 24/07/05 ES

4224 Kaillan da Silva Oliveira Escola Nova Carapina 1.09.6585446 15/09/05 ES

2ª Série Início: 11:04

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3661 Walisson Breno Coelho Santos CAES 51.6885179 04/01/04 ES

3642 Lucas da Silva Lourenco CAES 52.7869771 15/12/03 ES

4273 Yan Kerne Dias Tamanini Escola Nova Carapina 54.3185385 27/08/05 ES

3934 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 57.3885166 17/05/04 ES

3785 Wesley Cunha Santos Clube Capixaba 1.03.0786959 09/03/05 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 5 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 11:01

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
10:59

400 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3661 Walisson Breno Coelho Santos CAES 51.6885179 04/01/04 10ES

3642 Lucas da Silva Lourenco CAES 52.7869771 15/12/03 8ES

4273 Yan Kerne Dias Tamanini Escola Nova Carapina 54.3185385 27/08/05 6ES

4084 Adrian Mateus dos Santos Escola Nova Carapina 56.8186921 21/08/06 5ES

3935 Joao Victor Martins dos Santos Clube Magdalena 57.3885166 17/05/04 4ES

3576 Robson Luiz de Souza Monteiro ASSIFES 58.9385689 22/06/04 3ES

3897 Ramon Marques de Oliveira Clube Capixaba 1.01.8180151 24/07/05 2ES

3788 Wesley Cunha Santos Clube Capixaba 1.03.0786959 09/03/05 1ES

4229 Kaillan da Silva Oliveira Escola Nova Carapina 1.09.6585446 15/09/05 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 11:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
11:26 -2.9 m/s

100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3652 Thamer Moreira Alves Villar CAES 11.0676899 17/11/04 10ES

3583 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 11.3481894 19/11/03 8ES

3864 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba 11.6567411 30/04/03 6ES

3495 Arthur Souza Cabral ASSIFES 12.0378388 15/11/05 5ES

4246 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 12.1387527 28/07/05 4ES

3537 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 12.1578587 02/09/04 3ES

4168 Glauber Pereira de Almeida Escola Nova Carapina 12.2985205 07/06/05 2ES

368 Wendel Sabino Xavier CAES DQ(16.7RT)84732 31/01/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 11:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
09:58 -2.2 m/s

100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3431 Isabely Martins de Souza Amorim ASSIFES 13.6878389 10/04/06 10ES

3732 Lorena dos Santos de Freitas Clube Capixaba 14.2885693 21/08/06 8ES

4033 Julia Abeldt Gustavo Escola Nova Carapina 14.3385635 12/01/06 6ES

3754 Rayla Luiza Zanetti Viana Clube Capixaba 15.0884733 01/05/06 5ES

3415 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 15.9577806 21/02/03 4ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:57 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 13:45

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
13:45

Fim: 14:34

Lançamento do Disco - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3751 Rayla Luiza Zanetti Viana Clube Capixaba 25.2284733 01/05/06 10ES

3422 Gabriella Cazoti Barcellos ASSIFES 23.4877808 28/05/05 8ES

3613 Yohana Caliari Gomes CAES 17.7278396 15/04/06 6ES

4074 Yasmin Ribeiro Gabriel Escola Nova Carapina 14.1086932 29/05/06 5ES

401 Gabriela Barbosa Duarte Escola Nova Carapina NM86924 24/02/06 ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

375 84733 21.14 25.22 x 21.09 x x1 Rayla 

342 77808 19.52 23.48 21.18 22.90 22.31 20.022 Gabriella 

361 78396 x 15.08 17.72 x x 16.723 Yohana 

407 86932 x 9.65 12.02 12.74 13.88 14.104 Yasmin 

401 86924 x x x x - -Gabriela 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:27 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 14:00

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
13:52

400 metros com barreiras - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3431 Isabely Martins de Souza Amorim ASSIFES 1:16.2478389 10/04/06 13ES

4042 Kamilly Victoria da Silva Ramos Escola Nova Carapina 1:30.0885656 28/12/06 8ES

402 Jayane do Nascimento Paganini Escola Nova Carapina DNF85481 01/09/05 ES

A marca da atleta primeira colocada passa a ser o novo recorde do campeonato.

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:29 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 14:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:05

Fim: 

Salto Triplo - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3451 Luysa Vithoria Miranda Ribeiro ASSIFES 9.1577811 28/05/05 10(2.5)ES

4062 Nathaly Stephania Prates Gomes Escola Nova Carapina 8.8585638 26/10/06 8(2.4)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

345 77811 x 9.15 9.15 x x x1 Luysa 
2.5 2.5 2.8 2.7 1.8 2.8

406 85638 8.85 8.60 7.77 8.40 x 8.482 Nathaly 
2.4 2.4 1.7 2.8 1.5 2.1

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova 47 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 14:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
14:10

Fim: 15:00

Salto em Altura - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3631 Gustavo Henrique Santos CAES 1.9071832 01/03/03 9ES

3541 Lucas Ferreira Fraga ASSIFES 1.9069530 18/06/03 9ES

3563 Pablo Ferreira Cardoso Flor ASSIFES 1.5578393 21/05/05 6ES

3884 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 1.5079428 03/06/06 5ES

4145 Erick da Silva Pereira Escola Nova Carapina 1.5085183 30/05/06 4ES

4086 Adrian Mateus dos Santos Escola Nova Carapina 1.4586921 21/08/06 3ES

3797 Marcos Daniel Coutinho  da Hora Clube Capixaba 1.4586883 22/10/05 2ES

409 Bernardo Silva Nunes Escola Nova Carapina NM85182 09/08/05 ES

Pos. 2,011,981,951,901,851,801,751,701,651,601,551,501,451,40NomeCBAtNº

363 71832 - - - - o - o - o - o - - x x x1 Gustavo 

354 69530 - - - - o - o - o - o - - x x x1 Lucas 

356 78393 - o o o x x x3 Pablo 

388 79428 o o o x x x4 Murilo 

414 85183 o x x o o x x x5 Erick 

408 86921 o x o x x x6 Adrian 

379 86883 o x x o x x x7 Marcos 

409 85182 x x xBernardo 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:32 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 14:16

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:18

400 metros com barreiras - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3941 Paulo Vitor Alves Santos Clube Magdalena 1:08.1177743 17/04/04 10ES

4132 Emanuel Santos Cardoso Soeiro Escola Nova Carapina 1:09.1385698 05/02/06 8ES

4273 Yan Kerne Dias Tamanini Escola Nova Carapina 1:09.9885385 27/08/05 6ES

4184 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 1:10.1985636 21/12/06 5ES

4125 Elio Caio Ferreira de Souza Escola Nova Carapina 1:15.5585697 22/09/06 ES

3536 Leonardo Marin Rocha ASSIFES 1:17.4878587 02/09/04 4ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 14:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:32

800 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3481 Milena Gomes da Silva ASSIFES 2:34.9567712 01/11/03 10ES

3442 Lucya Christina Miranda Ribeiro ASSIFES 3:05.9077812 28/05/05 8ES

3953 Clarice Pereira de Almeida Estação Conhecimento Serra 3:12.3586960 20/10/05 6ES

3764 Heloiza Mota Menezes Clube Capixaba 3:22.5386995 07/07/06 5ES

3465 Marcely Vidal Braz ASSIFES 3:34.9485703 12/05/06 4ES

4076 Yasmin Ribeiro Gabriel Escola Nova Carapina 3:56.8586932 29/05/06 3ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 14:36

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
14:42

800 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3641 Lucas da Silva Lourenco CAES 2:04.0469771 15/12/03 10ES

4212 Joao Vitor Dias Valim Escola Nova Carapina 2:16.6086927 08/04/03 8ES

4113 Danylo Moreira Contes Escola Nova Carapina 2:17.2085180 13/07/04 6ES

3894 Ramon Marques de Oliveira Clube Capixaba 2:21.1880151 24/07/05 5ES

3815 Patrick Nascimento Vasileski Clube Capixaba 2:24.1086958 15/03/05 4ES

3976 Patrick Junior Oliveira Alexandre Estação Conhecimento Serra 2:29.4274971 31/07/05 3ES

4257 Raphael Santana de Oliveira Escola Nova Carapina 3:11.8586929 27/04/05 2ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 11:41 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 14:51

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 
14:54 -2.8 m/s

200 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3431 Isabely Martins de Souza Amorim ASSIFES 28.9078389 10/04/06 10ES

3732 Lorena dos Santos de Freitas Clube Capixaba 29.7385693 21/08/06 8ES

4053 Luana Soares Aguilar Escola Nova Carapina 30.1385206 17/02/05 6ES

3474 Maria Paula de Moura Lima de Souz ASSIFES 30.1877813 29/09/05 5ES

4035 Julia Abeldt Gustavo Escola Nova Carapina 30.3885635 12/01/06 4ES

3726 Kamila Silva Batista Clube Capixaba 32.8779423 17/09/04 3ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 15:05

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:05

Fim: 15:40

Lançamento do Disco (1,750kg) - Masc - Sub-20 - 
Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3541 Lucas Ferreira Fraga ASSIFES 33.8269530 18/06/03 10ES

3922 Guilherme Pereira Pontes Clube Magdalena 32.2085162 12/02/04 8ES

4233 Natan Eduardo Andrade Sabino Escola Nova Carapina 19.9885634 23/12/06 6ES

4104 Caique Lima Ribeiro Escola Nova Carapina 17.6885181 08/04/04 5ES

3905 Elysson Charles Brito de Alencar Clube Capixaba 16.8680149 03/10/06 4ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

354 69530 28.29 28.96 28.82 33.73 33.82 30.951 Lucas 

392 85162 x 23.90 29.19 x 25.92 32.202 Guilherme 

423 85634 x x 17.75 17.30 19.98 19.443 Natan 

410 85181 15.97 14.59 x 17.68 x 15.664 Caique 

390 80149 14.54 16.13 x 15.79 16.86 x5 Elysson 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova 128 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 15:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série Início: 15:07 -1.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

4241 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 24.1687527 28/07/05 ES

3572 Robson Luiz de Souza Monteiro ASSIFES 24.8785689 22/06/04 ES

4223 Kaillan da Silva Oliveira Escola Nova Carapina 25.8685446 15/09/05 ES

3804 Gabriel Prates da Cruz Do Santos Clube Capixaba 26.3986881 31/03/03 ES

3785 Wesley Cunha Santos Clube Capixaba 26.6886959 09/03/05 ES

2ª Série Início: 15:10 -1.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3651 Thamer Moreira Alves Villar CAES 23.0176899 17/11/04 ES

3662 Walisson Breno Coelho Santos CAES 23.1485179 04/01/04 ES

3583 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 23.1581894 19/11/03 ES

3864 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba 23.6167411 30/04/03 ES

3495 Arthur Souza Cabral ASSIFES 24.1878388 15/11/05 ES

3526 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 25.1678582 14/01/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:47 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 15:11

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 

200 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3651 Thamer Moreira Alves Villar CAES 23.0176899 17/11/04 10ES

3662 Walisson Breno Coelho Santos CAES 23.1485179 04/01/04 8ES

3583 Daniel Bonela Paixao Benônio Gouvêa 23.1581894 19/11/03 6ES

3864 Ayron Abreu Lima Clube Capixaba 23.6167411 30/04/03 5ES

4245 Pedro Henrique Ribeiro Santos Escola Nova Carapina 24.1687527 28/07/05 4ES

3496 Arthur Souza Cabral ASSIFES 24.1878388 15/11/05 3ES

3577 Robson Luiz de Souza Monteiro ASSIFES 24.8785689 22/06/04 2ES

3528 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 25.1678582 14/01/06 1ES

4229 Kaillan da Silva Oliveira Escola Nova Carapina 25.8685446 15/09/05 ES

38010 Gabriel Prates da Cruz Do Santos Clube Capixaba 26.3986881 31/03/03 ES

37811 Wesley Cunha Santos Clube Capixaba 26.6886959 09/03/05 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:51 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 15:25

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:25

Fim: 16:05

Salto Triplo - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

3631 Gustavo Henrique Santos CAES 11.7571832 01/03/03 10(0.8)ES

3792 Marcos Daniel Coutinho  da Hora Clube Capixaba 11.6186883 22/10/05 8(1.6)ES

3563 Pablo Ferreira Cardoso Flor ASSIFES 11.5578393 21/05/05 6(0.4)ES

3884 Murilo Teles dos Santos Clube Capixaba 11.1279428 03/06/06 5(0.8)ES

4165 Glauber Pereira de Almeida Escola Nova Carapina 9.4685205 07/06/05 4(1.6)ES

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

363 71832 11.59 11.17 11.75 10.25 x 11.711 Gustavo 
0.2 -0.1 0.8 1.2 1.7 0.1

379 86883 11.61 11.50 11.45 11.35 11.20 11.132 Marcos 
1.6 0.7 0.6 0.1 1.2 0.4

356 78393 10.22 10.48 x 11.16 x 11.553 Pablo 
-0.2 -0.1 -0.5 1.5 1.2 0.4

388 79428 11.12 10.65 10.75 10.65 10.83 10.344 Murilo 
0.8 0.0 2.0 1.6 1.0 2.6

416 85205 9.46 - - - - -5 Glauber 
1.6

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova 47 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 15:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 
15:30

Fim: 15:45

Salto em Altura - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

4061 Nathaly Stephania Prates Gomes Escola Nova Carapina 1.3085638 26/10/06 10ES

4052 Luana Soares Aguilar Escola Nova Carapina 1.2585206 17/02/05 8ES

4023 Jayane do Nascimento Paganini Escola Nova Carapina 1.2085481 01/09/05 6ES

Pos. 1,301,251,201,151,10NomeCBAtNº

406 85638 o o o o x o1 Nathaly 

405 85206 o o o o x x x2 Luana 

402 85481 x o o o x x x3 Jayane 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 15:40

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:37

1.500 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3481 Milena Gomes da Silva ASSIFES 5:37.8567712 01/11/03 10ES

4042 Kamilly Victoria da Silva Ramos Escola Nova Carapina 7:25.7585656 28/12/06 8ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:58 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 15:50

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
15:49

1.500 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3641 Lucas da Silva Lourenco CAES 4:39.6469771 15/12/03 10ES

4252 Raphael Santana de Oliveira Escola Nova Carapina 4:57.4686929 27/04/05 8ES

4183 Jesse Araujo Martins dos Santos Escola Nova Carapina 5:24.7385636 21/12/06 6ES

4274 Yan Kerne Dias Tamanini Escola Nova Carapina 5:26.3985385 27/08/05 5ES

4125 Elio Caio Ferreira de Souza Escola Nova Carapina 6:35.2485697 22/09/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:59 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 16:10

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:16

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3411 Emanuelly Silva da Conceicao ASSIFES 55.5477806 21/02/03 10ES

343 Isabely Martins de Souza Amorim78389 10/04/06 ES

347 Maria Paula de Moura Lima de Souz77813 29/09/05 ES

348 Milena Gomes da Silva67712 01/11/03 ES

4022 Jayane do Nascimento Paganini Escola Nova Carapina 1:01.4685481 01/09/05 8ES

404 Kamilly Victoria da Silva Ramos85656 28/12/06 ES

406 Nathaly Stephania Prates Gomes85638 26/10/06 ES

407 Yasmin Ribeiro Gabriel86932 29/05/06 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:59 - Prova: 72 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 16:20

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:20

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

3631 Gustavo Henrique Santos CAES 44.2771832 01/03/03 10ES

365 Thamer Moreira Alves Villar76899 17/11/04 ES

364 Lucas da Silva Lourenco69771 15/12/03 ES

366 Walisson Breno Coelho Santos85179 04/01/04 ES

3522 Glauco Yuri Santos de Deus ASSIFES 45.7578582 14/01/06 8ES

349 Arthur Souza Cabral78388 15/11/05 ES

354 Lucas Ferreira Fraga69530 18/06/03 ES

353 Leonardo Marin Rocha78587 02/09/04 ES

4223 Kaillan da Silva Oliveira Escola Nova Carapina 46.7185446 15/09/05 6ES

413 Emanuel Santos Cardoso Soeiro85698 05/02/06 ES

427 Yan Kerne Dias Tamanini85385 27/08/05 ES

424 Pedro Henrique Ribeiro Santos87527 28/07/05 ES

3804 Gabriel Prates da Cruz Do Santos Clube Capixaba 47.8486881 31/03/03 5ES

378 Wesley Cunha Santos86959 09/03/05 ES

385 Philipe Antonio da Silva80813 27/05/03 ES

386 Ayron Abreu Lima67411 30/04/03 ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 09:59 - Prova: 72 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 14/05/2022 Hora : 16:30

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Categoria: Sub-20 Início: 
Horário: Umidade: Temperatura: 
16:43

Revezamento 4x400 metros Misto - Final Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosSexo UF

4051 Luana Soares Aguilar Escola Nova Carapina 4:10.8685206 17/02/05 10F ES

411 Danylo Moreira Contes85180 13/07/04 M ES

403 Julia Abeldt Gustavo85635 12/01/06 F ES

421 Joao Vitor Dias Valim86927 08/04/03 M ES

357 Robson Luiz de Souza Monteiro ASSIFES DQ(24.21R85689 22/06/04 M ES

346 Marcely Vidal Braz85703 12/05/06 F ES

356 Pablo Ferreira Cardoso Flor78393 21/05/05 M ES

342 Gabriella Cazoti Barcellos77808 28/05/05 F ES

Pag : 1/1Relatorio criado em 15/05/2022 as 10:58 - Prova: 192 F 4



Emissão : 16/05/2022

Melhor Índice Técnico Feminino

Isabely Martins de Souza Amorim - 100m (ASSIFES)

Melhor Índice Técnico Masculino

Gustavo Henrique Santos e Lucas Ferreira Fraga - Salto em Altura (CAES e ASSIFES)

Relatorio criado em 16/05/2022 as 20:18 Pag : 1/1



Data : 15/05/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 11:42:22

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Clube PontosPos.

Escola Nova Carapina 1731

CAES 1012

ASSIFES 853

Clube Capixaba 744

Clube Magdalena 495

Benônio Gouvêa 336

EAEP 147

Estação Conhecimento Serra 38

Masculino

Pag : 1/3Relatorio criado em 15/05/2022 as 11:42



Data : 15/05/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 11:42:22

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Clube PontosPos.

ASSIFES 1551

Escola Nova Carapina 1372

Clube Capixaba 653

CAES 244

Estação Conhecimento Serra 115

Feminino

Pag : 2/3Relatorio criado em 15/05/2022 as 11:42



Data : 15/05/2022

Resultado Oficial - Pontuação

Hora : 11:42:22

Campeonato Estadual Loterias Caixa de Atletismo Sub-20

Vitória - ES

Clube PontosPos.

Escola Nova Carapina 3101

ASSIFES 2402

Clube Capixaba 1393

CAES 1254

Clube Magdalena 495

Benônio Gouvêa 336

EAEP 147

Estação Conhecimento Serra 14

Geral
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